

8 grudnia 2007



W Kielcach powstanie centrum niepełnosprawnych

Podwójna fasada od ul. Bodzentyńskiej, prostopadłościennie kształty, spadzisty dach – tak będzie wyglądać Kieleckie Centrum Niepełnosprawnych. W piątek rozstrzygnięto konkurs architektoniczny. Podwójna fasada od ul. Bodzentyńskiej, prostopadłościennie kształty, spadzisty dach – tak będzie wyglądać Kieleckie Centrum Niepełnosprawnych. W piątek rozstrzygnięto konkurs architektoniczny. Konkurs wygrała kielecka pracownia Kamiński i Bojarowicz Architekci SC. – Cieszę się, że to w Kielcach pozostaje zwycięstwo konkursu – powiedział Marcin Kamiński po ogłoszeniu wyniku. Jego zespół zaplanował budynek z kolumnową fasadą, z wielkimi prostokątnymi otworami od strony Bodzentyńskiej, za którą kryje się druga, właściwa ściana. Główne wejście jest nieco schowane, a na zwolnionej w ten sposób przestrzeni chodnika architekci zaplanowali miejsce na jedno drzewo. Zabudowania centrum zaprojektowane są w taki sposób, że w środku powstanie duże podwórko, na którym można zorganizować plac lub mały ogród. Wewnątrz powstaną schody i windy, ale i bez wind będzie się można wszędzie dostać wózkami, bo poszczególne kondygnacje i części budynku będą połączone odpowiednimi pochylniami. KCN stanie u zbiegu ulic Wesolej i Bodzentyńskiej, w miejscu obecnego parkingu. Jest to wspólne przedsięwzięcie kilku urzędów i instytucji. Miasto przekazało na ten cel działkę. Konkurs architektoniczny ogłosił Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wspólnie z kieleckim Stowarzyszeniem Architektów Polskich. Koszt budowy pokryje częściowo Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 3 mln zł zarezerwowano w unijnym Regionalnym Programie Operacyjnym. W sumie inwestycja będzie kosztować 12 mln zł, a budynek ma być gotowy w 2009 roku. Będzie to z pewnością jedna z najokazalszych inwestycji publicznych w centrum miasta. – To będzie modelowy obiekt tego typu w kraju – uważa Jerzy Pyrek, wiceprezes Świętokrzyskiego Konwentu Osób Niepełnosprawnych i Pacjentów. – Ale już teraz mamy w Kielcach do czynienia z przykładem wzorcowej współpracy organizacji pozarządowych z miastem – dodaje. Projekt spodobał się również Krzysztofowi Słoniowi, dyrektorowi PFRON-u w Kielcach i jednocześnie przewodniczącemu rady miejskiej. – W pomieszczeniach będzie dużo światła, spadzisty dach upodabnia ten budynek do stojących w okolicy kamienic. Myślę tylko, że w zaleceniach pokonkursowych poprosimy architektów o nieco mniej ascetyczną, może bardziej urozmaiconą formę. Generalnie to bardzo dobra propozycja – ocenia. Według jury nagrodzony projekt najbardziej odpowiada warunkom konkursu i jednocześnie najlepiej spełnia potrzeby tych, którzy będą z niego korzystać. Propozycja ta jest spójna, a jednocześnie rozwojowa, uwzględnia możliwość rozbudowy o dodatkowe skrzydło. Budynek



jest przyjazny dla osób niepełnosprawnych, a przede wszystkim funkcjonalny. Źródło: Gazeta Wyborcza Kielce